
КОГОБУ СШ пгт Опарино

ПРИКАЗ 
директора школы

от 05 ноября 2020 года № 138

О введении в действие локальных правовых актов 
по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии 
коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной указом 
Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 и в целях повышения эффективности 
работы по противодействию коррупции в КОГОБУ СШ пгт Опарино, обеспечения защиты 
прав и законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с 
коррупцией, повышения эффективности функционирования КОГОБУ СШ пгт Опарино за 
счёт снижения рисков проявления коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 10.11.2020 г Порядок процедуры информирования 
работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений 
и порядка рассмотрения таких сообщений в КОГОБУ СШ пгт Опарино (Приложение №1).

2. Утвердить и ввести в действие с 10.11.2020 г Порядок процедуры информирования 
работодателя о ставшей известной работнику информации о случаях совершения 
коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами организации или 
иными лицами и порядок рассмотрения таких сообщений, включая создание каналов 
передачи обозначенной информации в КОГОБУ СШ пгт Опарино (Приложение №2).

3. Утвердить и ввести в действие с 10.11.2020 г Порядок осуществления процедуры 
информирования работниками работодателя о возникновении конфликта интересов, и 
урегулирования выявленного конфликта интересов в КОГОБУ СШ пгт Опарино.

4. Утвердить и ввести в действие с 10.11.2020 г Порядок процедуры защиты 
работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности КОГОБУ СШ 
пгт Опарино (Приложение № 4).

5. Довести настоящий приказ до работников КОГОБУ СШ пгт Опарино под роспись.
.6. При приеме на работу сотрудников (работников) проводить ознакомление с данным 

приказом и пакетом нормативных документов по антикоррупционной политике в КОГОБУ 
СШ" пгт Опарино под роспись, предупредить их об ответственности за его невыполнение.

7. Разместить на сайте школы утвержденные нормативные документы.

Директор О.А.Ж илина


		2024-02-13T15:46:34+0300
	Жилина Олеся Александровна
	Я являюсь автором этого документа




